
Nr. 1 10. februar–23. mars 2023           78. årgangNr. 3 6. juni–14.august 2025           80. årgang



Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer nr. 3 – 20252

Prestens hjørne

Om forsiden: 13. mai var frivillige fra Kroer, Nordby og Ås menigheter invitert til frivillighetsfest i Ås 
arbeidskirke. Denne kvelden vartet staben opp for de frivillige. Les mer på side 7. Foto: Linda Janson-Haddal

Tom Egil Nordengen. Foto: E. Fløistad

Løftet om Guds kjærlighet, løftet om 
Ånden og løftet om Jesu fred. Det er 
treenigheten i sum vi får presentert av 
evangelisten Johannes (kap. 14, versene 
23–29) kommende pinsedag. Et fellesskap 
med Gud vi inviteres inn i.

Fellesskap er et poeng også i fortellingen 
om tårnet i Babel. «Hele verden» forstår 
hverandre, og jobber sammen. Det er litt 
av et fellesskap som ønsker å nå opp til 
himmelen, til Guds bolig. Det er ikke 
uvanlig å tolke det som at menneskene 
forsøker å bli som Gud. Det er samme sak 
som slangen påstår vil skje med den som 
spiser av frukten i edens hage. «… dere vil 
bli som Gud.»

Guds reaksjon på menneskets forsøk på 
å bli Gud lik, er å jage menneskene ut av 
hagen og ut i verden. Fellesskapet splittes, 
fellesprosjektet stopper opp – akkurat slik 
menneskene ville unngå.

Og dette skjer fordi de ikke forstår 
hverandre lenger. Kraften i fellesskapet 
var helt avhengig av at de forsto hverandre. 
Når språket bryter sammen, oppløses 
fellesskapet. Det er vanlig å tenke på 
fortellingen om tårnet i Babel som en 
syndefallsfortelling. Men i lys av pinsen 
kunne vi kanskje driste oss til å tenke at 
fortellingen også handler om menneskers 
behov for å være sammen, være en del av 
noe større. En iboende lengsel i oss etter 
fellesskap med hverandre – for det er vel 
ikke negativt i utgangspunktet?

Sterkere sammen, det var slagordet 
Norges fotballforbund lanserte for noen 
år tilbake, for å bygge en sterk merkevare. 
Mon tro om de først hadde lest kapittel 11 i 
1. Mosebok?

Det går en linje fra urhistorien og tårnet i 
Babel, frem til pinsedag. For det som skjer på 
pinsedag fører sammen det som ble adskilt i 
Babel. Språklig forvirring er ikke lett. Men 
i Jerusalem, med pilegrimer fra alle verdens 
hjørner og med mange morsmål, føres noe 
sammen. De blir talt til på sitt eget språk, 
ved Åndens hjelp. Plutselig er det noe de 
kjenner igjen. De blir forstått. Det må da 
ha gitt dem en sterk følelse av tilhørighet. 
Opplever ikke vi det samme om vi på reise 
utenfor landets grenser hører noen snakke 
vårt eget morsmål så vi forstår?

Felleskapet som blir til i Jerusalem på 
pinsedag skapes ved Ånden. Gud inviterer 
oss inn i et fellesskap som er blitt til det 
vi kjenner som Guds kirke på jorden. Og i 
den, som strekker seg over hele verden, får 
vi bli stadig mer kjent med hvem Gud er, 
hva Jesu ord betyr og hva det vil si å elske 
Gud over alle ting og vår neste som oss selv. 

For det skaper noe godt, det skaper 
fellesskap, trygghet, glede og fred. Alt det 
vi i urolige, vanskelige og skiftende tider, 
både i verden og i eget liv lengter etter, 
søker etter og trenger. 

God pinse!
Tom Egil Nordengen
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Viser og vafler i Kroer kirke
Bli med på allsangskonserten “Viser og 
vafler” den 15. juni kl. 18.00 i Kroer kirke. 
Igjen skal Møysangen lede an med god hjelp 
fra BreakUpBand. Dette blir tredje gang de 
opptrer sammen. Kvelden er en fortsettelse 
av Kroer kirke sin 100-års feiring og blir 
en slags sommerfest for Kroer-bygda. Etter 
konserten blir det noe godt å bite i. Dere 
kan godt gjette hva det blir. Gratis inngang. 
Velkommen skal dere være!

Karin McGregor

Møysangen, t.v. og Breakup band, under.

Ungdomsgudstjeneste i arbeidskirken 13. juni!

Fredag 13. juni inviterer vi til ungdoms-
gudstjeneste i Ås arbeidskirke klokken 
19.00. Etter gudstjenesten har vi sommer-
avslutning for ungdomsarbeidet vårt, med 
grilling og ulike aktiviteter. Alle er hjertelig 
velkommen – ta med egen grillmat, så 
stiller vi med tilbehør og varme griller. Mer 
informasjon i Spond, kode KQZQZ. 

Jane Christin Dahl
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«Jeg – en konfirmant»
Påmeldingen til konfirmasjon 2026 ble 
åpnet i starten av mai og det er en god gjeng 
som har meldt seg på! Det er blitt sendt ut 
invitasjon til «Jeg – en konfirmant» til alle 
som ble invitert til konfirmasjon og til de 
som har meldt seg på. For Kroer og Ås er 
«Jeg – en konfirmant» fredag 13. juni kl. 18 
– 19. Etterpå er det sommeravslutning for 
ungdomsarbeidet i Kroer og Ås. I Nordby 
er «Jeg – en konfirmant» tirsdag 17. juni kl. 
18 – 19. Der er det også sommeravslutning 
for ungdomsarbeidet etterpå. Neste års 
konfirmanter er velkomne på sommerav
slutningen begge steder!

Agent for miljøet
Tirsdagen etter påske møttes seks flotte 
agenter opp på Nordby menighetssenter. 
De var der for å lære og være agenter for 
miljøet vårt. Vi hadde natursti opp til Vard-
åsen som handlet om hva vi kan gjøre for 
kloden vår, og vi hørte om da Gud skapte 
jorda og ansvaret vi har fått for den. Vi 
sang, lekte med fallskjerm og ikke minst, 
sådde solsikker. Da snakket vi om hva 
planter trenger for å leve og at vi trenger 
plantene for å leve. Derfor er det viktig at vi 
alle sammen er agenter for miljøet. 

Tårnagenter
Hørte du det kimte i kirkeklokkene i Ås 
kirke på lørdag 3. mai? Når? Da må du 
sjekke bildet over! Var du på kirkegården 
og så noen svartkledde tårnagenter som 
var på jakt etter koder? Lørdag 3. mai ble 
Ås kirke inntatt av ni supre tårnagenter. 
De fikk opplæring så de fikk agentutstyret 
sitt, øvde på å kjenne og sanse for å være 
observante, de fant igjen det forsvunnede 
nattverdsutstyret, og de var oppe og sjekket 
at alt sto bra til med kirkeklokkene. Her var 
sikkerheten ivaretatt og hørselsvernene på! 
Vet du hva som står på den nyeste klokka? 
Nei, da får du bli tårnagent neste år eller 
høre med en tårnagent! Søndag var det tårn-
agentgudstjeneste. Tårnagentene snek seg 
inn etter prosesjonen, ledet hele menigheten 
i nådehilsen og velsignelsen, og ikke minst, 
viste de fortellingen om David og Goliat 
sammen med tre konfirmanter! Og hvem 
vant? – David/tårnagentene, så klart!

Tone Grindal
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To gård på Nesodden. Foto: Steinar Glimsdal

2. pinsedag (9. juni) kl. 12.00 inviteres hele 
prostiet til friluftsgudstjeneste på To gård 
på Nesodden. Dette er en lang tradisjon på 
Nesodden, og det er en felleskirkelig guds-
tjeneste der også Misjonskirken og Pinse-
kirken deltar. Fra Den norske kirke deltar 
sokneprest Kristine Skree Kristiansen og 
prost Kjerstin Jensen. 

To gård eies av Nesodden kommune og 
er en av de eldste gårdene på Nesodden. Det 
er et populært turmål hele året. Den ligger 
i den idylliske Nesoddenmarka, og man må 
gå eller sykle inn. Det tar ca 25 minutter å 
gå. Parkering foregår på Alværn ungdoms-
skole, så går man stien inn på andre siden 
av gata. Ta med noe å sitte på og evt. mat og 
drikke til «medbragt kirkekaffe».

Kjerstin Jensen,  
prost i Søndre Follo prosti

2. pinsedag på Nesodden

Konfirmasjon er for alle
Alle er velkomne til konfirmasjonstid 
i kirken – både du som tror, tviler, er usik-
ker, ikke tror, ikke har tenkt på sånt før, 
eller er nysgjerrig. Alle mennesker er 
forskjellig, og trenger ulike tilpasninger. 
Uansett funksjonsevne har du rett til en 
god konfirmanttid. Kirkene i alle Follo
kommunene samarbeider om et eget tilrette-
lagt konfirmantopplegg for ungdommer 
med funksjonsnedsettelse. Dette gjelder for 
alle som ønsker det og som er bosatt i Follo-
området. Undervisningen foregår i Ski nye 
kirke. Påmeldingen er nå åpen og du kan 
lese mer på våre hjemmesider: Kirken.no/
nordrefollo.

Lene Beate Nordengen
Kateket i Ski og Kråkstad
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I hele juli inviterer vi til stemningsfulle som-
merkonserter i Ås kirke i forbindelse med 
«Åpen kirke».

Konsertene finner sted mot slutten av 
åpningstiden, kl. 17.00 (kirken er åpen kl. 
12.00–18.00), og varer i omtrent 30 minut-
ter. Det vil være konserter to ganger i uken 
gjennom hele juli.

Målet er å skape en inkluderende og 
kulturelt berikende opplevelse både for 
lokalsamfunnet og for besøkende. Gjen-
nom disse musikalske innslagene ønsker vi 
å gi rom for ettertanke, fellesskap og kunst-
nerisk uttrykk i vakre omgivelser.

Mari Øen leder sommerens konsert-
initiativ også i år. Etter fjorårets vellyk-
kede innsats, har Mari fått sommerjobb 
som konsertkoordinator, med ansvar for 
planlegging og gjennomføring av rundt 10 
konserter i løpet av juli.

Mari, nå 18 år, har vært aktiv korist siden 
hun var seks år. Hun har hatt en sentral 
rolle som hjelpedirigent i Ås barne- og 
ungdomskantori, fullfører i år sitt siste år 
ved musikklinjen på Ski videregående skole, 
og har fått tilbud om studier (trekkspill) på 
Norges Musikkhøgskole fra høsten 2025.

Med sitt engasjement, sitt trekkspill og 
sine organisatoriske evner, skaper hun 
sammen med andre unge musikere varierte 
og inspirerende konsertopplevelser for 
publikum.

Dette er ikke bare en spennende mulig-
het for Mari til å videreutvikle seg som både 
musiker og leder, men også en berikelse 
for «Åpen kirke». Ås menighet og «Åpen 
kirke» er glade for å kunne tilby jevnlige 
kvalitetskonserter med unge, talentfulle 
utøvere i juli måned.

Tekst og foto: Jostein Grolid, kantor

Ukentlige sommerkonserter i Ås kirke – juli 2025

Mari Øen, her akkompagnert av Jakob på gitar, blir å høre i Ås kirke også denne sommeren.
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Velkommen til en inspirerende guds-
tjeneste i Ås kirke! Medvirkende denne 
søndagen er:
• Vivace ungdomskor, dirigert av Siv 

Anette Lorentzen
• Kantor Jostein Grolid
• Prost Kjerstin Jensen

Da jeg startet som organist og kantor i 
Selbu i 1990, fikk jeg en ung og lovende 
orgelelev – Siv Anette, den gang bare 17 år 
gammel. Hun var svært engasjert og øvde 
flittig. Allerede etter to år søkte hun seg inn 
på kirkemusikkstudiet i Trondheim – og 
kom inn.

Siden den gang har Siv Anette vært 
kantor i Inderøy i Trøndelag, hvor hun har 
bygget opp et imponerende miljø for barne- 
og ungdomskor. Flere av korene hennes har 
vunnet priser i nasjonale konkurranser.

Søndag 22. juni får vi gleden av å 
høre Vivace ungdomskor, som vil berike 
gudstjenesten med vakker sang. Etter guds-
tjenesten inviterer de til en kort konsert i 
kirken.

Ekstra gledelig er det at en av sangerne i 
koret nylig har kommet inn på orgelstudier 
ved Norges musikkhøgskole – et tydelig 
tegn på at nye, unge talenter fortsatt velger 
å satse på kirkemusikk. Det gir håp for 
framtiden!

Kantor Jostein Grolid

Gudstjeneste i Ås kirke  
– søndag 22. juni kl. 11.00

Siv Anette Lorentzen

Vivace ungdomskor
Frivillighetsfest med italiensk vri
13. mai var frivillige fra Kroer, Nordby 
og Ås menigheter invitert med på en helt 
spesiell reise – en imaginær tur til Italia. 
Kvelden var fylt med takknemlighet, humor 
og fellesskap, og arbeidskirken var pyntet i 
grønt, hvitt og rødt for anledningen. 

Det ble servert italiensk pizza, konfekt 
og kaffe, og under måltidet fikk vi en varm 
videohilsen fra prost Kjerstin – direkte fra 
Roma. På bordene lå et taxfree-hefte – som 
bidro til den gjennomførte reiserammen og 
ga mange en god latter.

Midtveis i reisen holdt sokneprest Tom 
Egil Nordengen en varm og personlig tak-
ketale på vegne av staben. Han minnet oss 
på hvor mye frivilligheten betyr, og at det er 
fint å være et stort VI, som jobber mot det 
samme målet – å skape mer himmel på jord:

«Takk til deg som har nøkkel, kommer 
før de andre, og er den siste som går – med 
eller uten utløst alarm. Takk for bakst, kaf-
fekoking, saftblanding, stolløfting og bord-
bæring, gulvvask og feiing. For dugnad 
inne og ute, for en støttende hånd og tril-
lehjelp. For matlaging, kirketjener-, klokker 
og kirkevertoppgaver. For tekstlesing, bønn 
og nattverds utdeling. For arbeid i utvalg, 
kor og grupper, for strikking, blomster-
pynt, forbønn og støttende samtaler. For 
bøssebæring, loppemarked, for trofasthet 
hverdag som helg. Grazie! Tusen takk!»

Tusen takk til alle frivillige – for alt dere 
gjør, og for at dere er med på reisen. «Vi er 
alle i Guds hender. Uten frykt, sammen, vil 
vi gå videre, hånd i hånd med Gud og med 
hverandre.» – Pave Leo XIV.

Tekst:Linda Janson-Haddal
Foto: Hanne Marit Kjus Pettersen
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KROER KIRKE 100 ÅR
Glimt fra feiringen

Lørdag 26. april 2025 var det familiearrangement 
med sporlek med 30 poster rundt og inne i kirken 
med spørsmål om alt «mellom himmel og jord», 
deriblant et besøk i tårnet med klokkeklemt og god 
utsikt.  Bålpanner for pølsegrilling sto klar når 
sulten meldte seg. Opp mot 80 barn og voksne fant 
veien i vakkert forsommervær.

Søndag 27. april 2025 var det Jubileumsguds tjeneste. 
Prost Kjerstin Jensen forrettet. Sokneprest Tom Egil 
Nordengen holdt dagens tankevekkende preken om 
Tomas-øyeblikk (Joh. 20, 24-31). Prekenen er lagt ut 
på FB «Kroer, Nordby og Ås menigheter».

Kroer AdHoc-kor med musikalske forsterkninger, 
urfremførte nyskrevet jubileumssalme «Kroer kirke 
100 år» med tekst av Anne Winge og melodi av Kroer 
kirkes kantor Anne Christine Pittet Grolid.

Fra venstre: Kirkeverge Kristine Thorstvedt, Berit 
Karoline Martinsen, prost Kjerstin Jensen, Svend-
Kristian Martinsen, sokneprest Tom-Egil Norden-
gen, varaordfører Annett Hegen Michelsen, ordfører 
Bengt Nøst Klemmetsen, leder Kroer Menighetsråd 
Asbjørn Rønning, kommunedirektør Tom Arne Tør-
foss. kultursjef Kim Stian Gjerdingen Bakke. Tekst 
og foto: Svend-Kristan Martinsen

Etter gudstjenesten var det sosialt samvær på Kroer 
Samfunnshus som var pyntet til fest (pyntesjef: Åse 
Snåre). På menyen sto «Innerøysodd» (kjøkkensjef: 
Cathrine Glende). Mange bidro med bakverk og 
hjelpende hender.
 Menighetsråds leder, Asbjørn Rønning. ønsket 
velkommen og var aftenens konferansier. «Lions 
Trio» og Mona Pettersen underholdt med trivelig 
musikk og sang. Svend-Kristian Martinsen holdt 
kåseri om Kroer kirkes og menighets mangslungne 
historie. To historiske hefter «Kroer kirke 1925–
1985» (H.C. Mamen) og «Kroer kirke 1985–-2025» 
(S.K. Martinsen) var lagt ut til «du bestemmer 
selv»-pris. Ordfører Bengt Nøst-Klemmetsen frem-
førte hilsninger og jubileumsgave fra kommunen.  
Biskop emerita Helga Haugland Byfuglien, biskop 
emeritus Halvor Nordhaug og tidligere sokneprest 
Georg Børresen, som alle har vært medlem av Kroer 
Menighetsråd, holdt egne hilsningstaler. Ann Kristin 
Viken Almås hilste fra Ås Menighetsråd.
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Vi søker brudepar  
- drive-in bryllup på Bilfestivalen i Ås!

Lørdag 21. juni kl. 11 inviterer Follo Mus-
tangklubb og vi i kirken til en opplevelse 
utenom det vanlige: et ekte drive-in bryl-
lup midt i sentrum. Nå søker vi brudepar 
som vil si ja på en litt annerledes, og veldig 
romantisk, måte.

Under årets Bilfestival i Ås sentrum får 
dere muligheten til å gifte dere uten engang 
å forlate kjøretøyet – i ekte drive-in-stil.

Sokneprest Tom Egil Nordengen står 
klar til å vie dere, mens lokale musikere 
sørger for stemning og toner som rører både 
hjerte og sjel. Vielsen skjer utendørs, og 
bilen deres – eller en staselig Mustang fra 
Follo Mustangklubb – blir selve seremoni-
stedet. Det eneste dere trenger å gjøre er å 
ta kontakt og bestille vielsen i forkant, samt 
en prøvingsattest fra Skatteetaten.

Kjærlighet kan feires på mange måter – 
også fra førersetet. Dette er en mulighet for 
dere som ønsker en personlig og annerledes 
ramme rundt vielsen, uten å gi slipp på det 
høytidelige.

Bestill vielse i dag ved å kontakte kirke-
kontoret på telefon 64 96 23 40.

Tekst og foto: Linda Janson-Haddal,  
daglig leder Kroer og Ås menigheter

Georadar ved Ås kirke
Som noen kanskje vet, har ikke Ås kirke 
alltid stått akkurat der den står i dag. Dagens 
kirke ble ferdigstilt i 1867, og før dette lå 
det en annen kirke noen meter lengre nord 
på kirkegården. Denne kirken var minst 
like stor som dagens kirke, og store deler 
av grunnmuren til denne kirken ligger 
begravet under bakken på kirkegården. 

På bakgrunn av dette, søkte kultur-
minneavdelingen i fylkeskommunen  
Riksantikvaren om midler til å kartlegge 
kirkeruinene på det som heter felt E og G 
på Ås kirkegård. I begynnelsen av april 
fikk vi derfor besøk av digitale arkeologer 
fra NIKU (Norsk institutt for kulturminne-
forskning) som tok radarbilder av bakken 
og dronebilder av gravplassen.

Rapporten venter vi fortsatt på, men de sa 
allerede da at de forholdsvis tydelig kunne 
se hvor ruinene lå, og hvor kirken hadde 
stått, basert på de grove radarbildene. 

Undersøkelsene gir oss mer kunnskap 
om hvor det gamle kirkestedet og ruinene 
ligger. 

Tekst og foto: Annette Sviland,  
saksbehandler og gravplassmyndighetv
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Mimrespalten

Sett i Amerika 1965

Sverre Henning Smebye var kallskapellan 
i Ås, Nordby og Kroer 1962–1967. Han 
hadde en spennende fortid.

I 1942 var han blitt arrestert av den tyske 
okkupasjonsmakten og internert på Grini. 
Han klarte senere å flykte til Sverige, og 
deltok i de norske styrkene der og i Finn-
mark (1944-–45). Han ble tildelt FN-meda-
ljen og Koreamedaljen.  Før han kom til Ås 
hadde han virket som landssekretær i Det 
Norske misjonsselskap, feltprest i Libanon 
og Korea, sogneprest og studentprest i 
Hongkong. 

Han var en utrolig spennende, inspire-
rende, utfordrende og sporty ungdomsprest, 
og ungdomsklubbene i alle tre menigheter 
fikk en skikkelig oppsving i hans «regje-
ringstid», se også Menighetsbladet nr. 
2–2021.  Han slo de fleste i bordtennis – det 
var populært på den tiden, og så kjørte han 
en Peugeot 403 (a la Colombo) og var glad 
i fart, men med et glimt i øyet understreket 
han at Gud bare var med opp til 80 – da steg 
han av.

I 1965 fikk han permisjon fra kapellan
stillingen for å dra til USA på studietur. I 
Menighetsbladet for oktober 1965 skriver 
han om opplevelsen:
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Sverre H. Smebye
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Når man snakker om det grønne skiftet, 
tenkes oftest naturvern og klimaendringer. 
Men vi har bak oss en måned med merke-
dager som peker på noe helt annet: likeverd, 
samhold og solidaritet! Bare tre av FNs 
bærekraftsmål dreier seg om det som har 
oppmerksomheten i diskusjonene om de 
grønne skiftet (13,14 og 15). 

I september er det 10 år siden FNs 17 
bærekraftsmål, verdensmålene ble vedtatt. 
Målene skal fungere som en felles global 
retning for land, næringsliv og sivil-
samfunn. 

De 14 målene som ofte utelates, dreier 
seg om nettopp det som har hatt oppmerk-
somhet i mai. Tett i slekt med de kristne 
verdiene om etikk og nestekjærlighet. Disse 
målene kan ikke nås med teknologiske løs-
ninger. De tre typiske miljømålene er utvil-

Det grønne skiftet – mer enn naturvern!

somt svært viktige, men neppe realistiske å 
nå uten at endringene som må til, oppleves 
rettferdige. Skjevheten i verden og i vårt 
eget samfunn øker og det totale forbruket er 
større enn det naturen klarer å gjenskape.

De 17 bærekraftsmålene ser du på bildet 
under. I september er disse målene 10 år, 
kanskje nettopp derfor kan det være verdt 
å minne om dem. Den enkelte av oss blir 
maktesløs om vi tenker vi skal tilpasse vårt 
liv slik at alle 17 mål kan nås. Det er ikke 
en god måte å gjøre det på. Endringene som 
skal til krever politiske løsninger. Vi kan 
velge oss et par mål vi ønsker å vektlegge i 
våre praktiske valg i hverdagen og hvordan 
vi vil støtte andre. Størst virkning har stem-
meseddelen vi kan bruke omtrent samtidig 
med målenes tiårsjubileum.

Gjermund Stormoen

Grønn spalte
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Kom til oss med dine lopper!

Vi tar imot brukte og salgbare varer i "Åpen 
loppedør". Finn fram brukbare ting som du 
ikke har nytte av lenger. Kanskje du har 
ryddet i kjeller og loft eller du har byttet 
bolig. La oss få godbitene dine og gi de et 
nytt liv hos noen andre.

Vi står klar hver mandag fra 19. mai og ut 
juni måned – på p-plassen ved Ås arbeids-
kirke i tidsrommet 18–19, men altså kun på 
mandager.

Alt som kan selges videre er interessant, 
som for eksempel bord og stoler, kommoder 
og hyller, leker og hobbyartikler, sports-
utstyr og sykler, kunst og bilder, bøker og 
blader, servise og glass, verktøy og redskap, 
klær og duker, sko og vesker, LP-plater og 
retroting, nips og pynt. Alt som andre kan 
tenkes å kjøpe. Særlig glade blir vi for ting 
som passer i en studenthybel, men ikke 
store salonger og tunge skap!

Loppemarkedet er et stort sosialt fel-
lesskap hvor du kan arbeide sammen med 
masse hyggelige folk, gjøre en innsats for 
gjenbruk og miljø, samt skaffe penger til å 
drive Ås arbeidskirke og Ås menighet. Vi 
trenger over hundre frivillige under salgs-
dagene på markedet, men også i forberedel-
sene den siste uken, fra mandag 19. august. 
Tusen forskjellige oppgaver skal gjøres, fra 
sortering og rigging til loppesalg og vaffel-
produksjon. Meld deg til tjeneste via en av 
våre avdelingsledere eller til lasy60@gmail.
com. Vi finner en oppgave som passer for 
deg.

Vi tar også imot tips til noen du kjenner 
som vi kan spørre om å gjøre en innsats.

Årets loppemarked har salgsdager 22. og 
23. august. Salget vil pågå fredag mellom 
17 og 20, og lørdag mellom 10 og 14. Opp-
rydding skal skje lørdag, mens søndag er 
kirkedag, og bare det. Velkommen til å 
delta!

Loppekomitéen, v/ Lars Syrstad 

Quiz
1. Kjenn ditt prosti: I hvilken kommune i 

Follo finner vi Ildjernet?

2. Lise fra Heggveien begynner på skolen i 
august. Hvilken?

3. Vi feirer pinse i disse dager. Hvem 
regnes som grunnleggeren av pinsebe-
vegelsen i Norge?

4. Pinsen beskrevet i NT fant sted under 
en jødisk høytid. Hva kalles den på 
hebraisk?

5. Eurovision er gjennomført. Norge vant 
for andre gang i 1995 med Nocturne. 
«Alle» vet hvem som var låtskriver, men 
hvem var vokalist?

6. Henrik Wergeland løftes ofte fram rundt 
17. mai. Hans far var Eidsvollsmann. 
Hva het han til fornavn?

7. Hva het apostelen som erstattet Judas?

8. Paulus kom fra Tarsus, hvilket nåvæ-
rende land ville den tilhørt? 

9. Hvilket lag vant Cupen i fotball for 
herrer i 2000? (Laget spiller nå i OBOS-
ligaen)

10. Fire land i verden heter noe med Guinea. 
Tre av dem i Afrika. Hva heter landet 
som ikke er i Afrika?

Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 18.
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Engel og superhelt
Etter flere år som frivillig på telefon skulle 
Pia prøve seg som chatvakt. Det endte med 
utrykning i første samtalen. – Jeg kjente jo 
pulsen steg, men det var ingen panikk, sier 
Pia Marie Steiner Georg.

Men historien starter ikke denne tirs-
dagskvelden. Den starter et kvart århundre 
tidligere da Pia var 7 –8 år gammel og hun 
oppdaget at moren var frivillig i Kirkens 
SOS.

– Jeg husker jeg var veldig stolt av henne. 
Tenk å ha en engel til mamma som stod opp 
midt på natta for å hjelpe andre, forteller Pia 
begeistret. – Sånn vil jeg også bli, tenkte 
jeg, og det ble hun. I 2020 var det Pia sin 
tur til å bli frivillig, og møtet med Kirkens 
SOS innfridde.

– Jeg ble forelsket med en eneste gang, 
sier hun med entusiasme.

Hun merket det allerede i inntaks-
samtalen. Verdiene, miljøet, folkene – det 
var godt å være her, og spørsmålene hun 
fikk var nærgående, gode, direkte og inngå-
ende.

– Det var tydelig at det var viktig for 
dem å bli kjent med meg og mine verdier 
i dybden. Jeg ble på en måte «grillet» med 
varme. Det var utrolig kult.

Inntrykket ble ikke dårligere da selve 
innføringskurset startet. Det ble kraftig 
forsterket.

– Ja, så til de grader! Det var et fantastisk 
kurs. Vi lærte å bruke oss selv som verktøy, 
lytte etter hva som skjedde i oss og vi lærte 
ved å føle og oppleve. Jeg opplevde også at 
de brydde seg om både oss og de som kon-
takter oss, på ekte – det var ikke bare fine 
ord og verdier på et papir, sier Pia.

Høye skuldre
Første prøvevakten husker hun godt.

– Jeg hadde veldig høye skuldre og jeg 
husker jeg nileste i samtaleboken på vei til 
vakt, sier hun, og ler litt av seg selv.

På vakten møtte hun en rolig og trygg 
fadder og skuldrene senket seg. De første 
samtalene gikk fint. Flaks, kaller hun det.

– Jeg fikk innringere som viste stor takk-
nemlighet. Dessuten hadde jeg fantastiske 
faddere som gav meg mye trygghet uten å 
ta fra meg ansvaret.

Å samtale med andre var ikke ukjent for 
Pia. Som spesialpedagog er det en del av 
hverdagen. Samtalene i Kirkens SOS ble 
likevel annerledes.

– I «det sivile» er jeg en del av en større 
sammenheng, og ansvaret kan være tungt 
med krav til dokumentasjon og å finne rett 
behandling og oppfølging. Hos Kirkens 
SOS kan jeg bare være i samtalen som et 
empatisk lyttende medmenneske, som ser, 
støtter og styrker. Jeg kjenner på dyp takk-
nemlighet og ydmykhet overfor de utrolig 
modige menneskene som kontakter oss. 
Det er noe helt spesielt og gir verdifulle 
perspektiv som jeg tar med meg ellers i 
livet.

Visittkort
Denne vinteren har hun også startet med 
vakter på chat.

– Hvorfor jeg også ville være chat-vakt? 
Det var vel en form for grådighet på tjenes-
ten, jeg vil være med mest mulig, sier hun 
og ler. – Så handlet det også om å kunne 
hjelpe de yngste som oftere er på chat, og 
på den måten nå en bredere gruppe av inn-
ringere og innskrivere.

Og den første vakten ble altså spesiell, 
den gikk rett inn i mørket. Meldingene på 
skjermen var ekte og selvmordsnære. Tid, 
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sted, motiv og metode for et nærliggende 
ønsket selvmord ble presentert. *)

– Jeg prøvde å validere og anerkjenne 
en utrolig vanskelig situasjon, samtidig 
som jeg ba om litt tid til å få høre om det 
vanskelige, forteller Pia. Tid fikk hun ikke. 
Samtalen ble kort og plutselig var personen 
borte. Men før han «la på» var det lagt igjen 
tydelige spor, til og med fullt navn.

– Noe må ha gjort at han valgte å skrive 
til oss, og legge igjen denne informasjonen. 
Jeg tolket det som et tydelig rop om hjelp, 
men at han ikke var klar for å snakke om 
det vonde.

Blålys
Pia og faddervakt bestemte seg for å 
kontakte AMK-sentralen der mannen 
bodde. De responderte fort og rykket ut til 
innskriverens adresse.

– Det var en nydelig AMK-ansatt jeg 
snakket med. Han tok så godt imot oss 
og var imponert over tjenesten til Kirkens 
SOS. Han ba meg hilse og si vi gjør en fan-
tastisk innsats, og han uttrykte også medfø-
lelse med at vi måtte leve i uvitenhet etter 
samtaler som denne. For hvordan historien 
endte, vet ikke Pia. Det er en del av livet 
ved å være frivillig i Kirkens SOS.

– Jeg har ro for at vi ikke vet. Jeg trenger 
bare vite at vi gjorde det vi kunne. Etter en 
del erfaring som frivillig har jeg virkelig 
tatt til meg holdningen om at skulle «det 
verste skje», så var den som kontaktet oss 
iallfall ikke alene rett før det var sluttet. Og 
da vil jeg heller være den som var der, enn 
at vedkommende skulle være helt alene i 
det bunnløse mørket.

Knekke koder
Men tankene kan komme snikende likevel. 
«Kunne jeg skrevet noe annerledes? Var det 
noe jeg gjorde feil?»

– Det kan godt hende jeg kunne gjort noe 
annerledes, men det vet jeg ikke. Akkurat 

denne gangen holder jeg fast i at han var 
trygg nok til å ta kontakt og be om hjelp, 
sier hun. Behovet for å vite at samtalen ble 
god eller at det endte godt kan også handle 
om den frivilliges eget behov for å vite at 
man er til hjelp. – Ja, jeg har jo veldig lyst 
til å «knekke koden» i enhver samtale, å 
stille spørsmålet som gjør at samtalen tar 
en god og forløsende vending. Å åpne en 
dør til livet for den som ringer eller skriver 
inn. Det er fantastisk når jeg finner den 
nøkkelen og det skjer, forteller hun.

Samtalens kraft
Men det er ikke alle samtaler som er slik. 
Det er heller ikke alle samtaler der inn-
ringers opplevelse av hjelp samsvarer med 
hjelperens følelser. Det har Pia lært seg å 
leve med.

– Jeg har jobbet, og jobber, mye med 
akkurat det. Noen samtaler kan fremstå 
som «overfladiske» eller hverdagslige i 
øynene til oss frivillige, men vi må ha dyp 
respekt for «brevsprekkperspektivet» som 
vi kaller det – for vi ser bare en liten del 
av livene deres, og vi aner ikke hva disse 
samtalene betyr for dem. Kanskje er det 
praten om TV-programmet som holder dem 
gående til neste dag. Det er ikke alle som 
har behov for å komme seg videre akkurat 
nå, men samtalen kan være et viktig sted på 
veien likevel, sier Pia.

– Jeg finner trygghet og støtte i troen på 
den gode samtalens kraft. Og etter flere år 
som frivillig vet jeg hvor magisk den kan 
være. Jeg er evig takknemlig for å få lov til 
å være frivillig i Kirkens SOS, sier Pia.

* alle som kontakter Kirkens SOS er anonyme. Historien som 
her er gjengitt er reell, men endret noe for å ikke være utleverende 
og mulig å identifisere. Innskriver er omtalt som «han» for å tyde-
ligere skille med hun som brukes for Pia

 

 
 
 

Vi er her. Alltid. 
 

 
TELEFON – CHAT – MELDINGSTJENESTE 

 

 
Kirkens SOS 
Hoffsveien 1B, 0275 Oslo  
Org.nr. 971275596 
www.kirkens-sos.no  
post@kirkens-sos.no  
23 08 13 80  
 
Kontonummer: 7011 05 20067  
VIPPS-gavekonto: 216000 
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Med Albert i baksetet  
- en nesten sann historie om en mann, hans 
kone og hennes alligator 

av Homer Hickam

Harper Collins Nordic
2017

Det å dra på biltur med en alligator i bak-
setet er ikke en oppgave for sarte sjeler.
Det får forfatter Homer Hickams foreldre 
erfare i denne romanen. Historien om 
Albert begynner på midten av 1930-tallet, 
i byen Coalwood i West Virginia. Der har 
det nygifte paret Elsie og Homer den eldre 
etablert seg. Homer har en trygg jobb i kull-
gruvene, og framtiden ser etter forholdene 
ganske lys ut. Men det er noe som gnager i 
forholdet mellom Elsie og Homer. Elsie var 
nemlig fast bestemt på at hun ikke skulle bli 
værende i Coalwood etter at hun var ferdig 
på skolen. Hun pakket sakene sine og reiste 
til Florida, der hun forelsket seg hodestups 
i danseren og skuespilleren Buddy Ebsen. 

Men Buddy drar for å prøve lykken i New 
York, og Elsie reiser slukøret hjem til West 
Virginia. Der venter en ung, pen mann med 
slående blå øyne, og da Homer spør om hun 
vil gifte seg med ham sier Elsie ja. 

En dag kommer det en pakke i posten til 
dem. Den er på størrelse med en skoeske, og 
noen har stukket pustehull i lokket. Buddy 
har sendt Elsie og Homer en bryllupsgave. 

I pakka ligger det en liten alligator-baby – 
et minne fra Florida til Elsie. Elsie døper 
alligatoren til Albert, og lar ham bo i bade-
karet. 

Homer jobber mye, så Elsie tilbringer 
mye tid alene med Albert som selskap. Men 
en dag hogger alligatoren tak i Homers 
bukser og skremmer vettet av ham. Begeret 
renner over og Homer stiller Elsie et ulti-
matum, hun må velge: ham eller Albert. 
Elsie bestemmer seg for at hun er villig til 
å gi slipp på Albert, men betingelsen er at 
hun og Homer skal kjøre ham helt hjem til 
Florida. 

Med Albert i baksetet er en underhol-
dende, sprø og iblant litt tragisk historie om 
et ungt pars 1000 mil lange eventyr med en 
alligator i baksetet.

Anbefalt av Anne Karine Kant, Ås bibliotek.
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Kjenner du noen i omsorgsboligene i 
Dr. Sødringsvei 8 eller 10?
Da kan du hjelpe oss!

 
Vi trenger litt hjelp, og saken er følgende: 
Diakoniutvalget arrangerer hyggetreff i 
fellesstua i Dr. Sødringsvei nr 8. Dette 
foregår 6 ganger i året, alle beboere i 8 og 
10 får invitasjon i postkassa (65 stk.), og 
plakater blir satt opp flere steder i området.

På hyggetreffet har vi først et underhold-
ningsinnslag, så serverer vi kaffe, påsmurte 
snitter og kanskje kake. Vi har gratisutlod-
ning og hyggelig prat. Før hadde vi møtene 
på kveldstid, men prøver dette året å ha 
dagmøter, i håp om at folk vil komme. 

Så om du vil komme på treffene våre 
sammen med den/de du kjenner i omsorgs-
boligene, blir vi veldig glade for det. Vi 
trenger dere! Nå er vårmøtene ferdig, men 
til høsten prøver vi oss igjen.

HJERTELIG VELKOMNE!
Diakoniutvalget for Kroer, Nordby  

og Ås menigheter. 

Ledige stoler på hyggetreff i fellesstua i Dr. 
Sødringsvei nr 8.

Hilsen fra Moer sykehjem
Jeg lovet å hilse fra Per Aass til venner i 
speidergildet i Ås. Hermed er det utført, 
MEN det var noe mer Per ønsket å utt-
rykke. Han vil leve livet med samfunnet 
utenfor. Vi hadde en  god samtale som var 
inkluderende for oss besøkere og for Per. 
Han er blant de heldig stilte på huset som 
leser sin avis på stua sammen med andre, 
som er aktiv med rullatoren sin rundt i 
kompleksets korridorer, og sannelig; som 
også farer av gårde til sin hage for å følge 
den opp etter evne. Den «unge» Per runder 
snart 98!

Per er glad for rutinene med stell, medi-
siner, sikkerhet og mat. Aktivitetstilbud, 
underholdning og besøk finnes jevnlig. 
Likevel blir det mange solitære timer uten 
slik naturlig omgang som han var vant med.

Jeg bringer gjerne det inkluderende bud-
skap: Ta en tur for å slå av en prat med en 
gammel venn, nabo, kollega eller kanskje 
du får en ny venn!

Jeg hilser også fra Anna Turid, Sylvia og 
mange andre venner på Moer.

Tekst og foto: Terje Sørhaug,
for Diakoniutvalget
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Ås kirke – sommeråpen veikirke i juli

“Same procedure as every year.” Uttrykket 
forbindes vel for mange med en annen 
årstid, nemlig jul – men passer også godt 
for sommer, fritid, ferie og reiseliv. Og ikke 
minst at Ås kirke holdes åpen hver dag i 
hele juli, ukedager og helg kl. 12–18.

James og Miss Sophie glimrer nok med 
sitt fravær, men vi fire i utvalget for Åpen 
kirke vil som hvert år gjøre vårt beste for å 
tilby en sommer åpen kirke. Servering skal 
det som alltid bli, nemlig kaffe, te og saft, i 
tillegg til kjekst og kanskje twist. 

I skrivende stund sendes den årlige 
forespørselen ut til de mange frivillige som 
trengs for å kunne arrangere denne store 
dugnaden midt på sommeren. Vi håper på 
gode tilbakemeldinger fra dere som har stilt 
opp år etter år. Kanskje er det noen som 
ikke har prøvd dette før, men som har lyst? 
Det er bare å melde seg! 

Å være kirkevakt er en veldig trivelig og 
meningsfull oppgave. Det er ikke meningen 
å være guide, men prate med de som ønsker 
det, evt. spør om noe.  Vi har en fin brosjyre 
å dele ut, og det er gratis å tenne lys (mulig 
å gi en gave på vipps, noen ønsker det). 
Kirken vår er et godt rom å komme inn i, og 
mange sitter ned for en kortere eller lengre 
stund. Det er besøkende fra fjern og nær 
som kommer for å se til/stelle gravstedene 
sine, ta seg en hvil på en av benkene inne 
eller ute, nyte den fine kirkegårdsparken og 
utsikten. Toalettene holdes åpne hver dag.

I år vil det også bli fine sommerkonserter 
(se mer s. 6).

Velkommen til vakre Ås kirke, en som-
meråpen veikirke.

Utvalget for Åpen kirke består av: Signe 
Hjermundrud, Oddvar S. Moen, Svein 
Rindal og undertegnede.

Tekst/foto: Hanne-Marit K. Pettersen

Fasit til Quiz på side 13: 1. Ildjernet. 2. Åsgård. 3. Thomas Ball Barrat. 4. Sjabuot eller sjavuot. 5. Gun-
nhild Tvinnereim. 6. Nicolai. 7. Mattias. 8. Tyrkia. 9. Odd Grenland. 10. Papua Ny-Guinea.

Utvalget, her Hanne-Marit Kjus og Svein var også på Fri villighetsfest i Ås 
arbeidskirke: «Takk for en fin og morsom opplevelse!» Foto: Berit Eldor
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Hei, Magnus Lange her, dere kjenner meg kanskje fra tidligere vikariater som organist, på cello eller fra 
barnekoret (for altfor lenge siden). Jeg skal vikariere litt for Jostein i sommer. Jeg har lyst til å sette opp en 
gratiskonsert 12. juli kl. 14:00 i Ås kirke. Jeg skal spille piano sammen med Tuva Davidsen, en studie kamerat 
av meg. Det kommer også flere av mine musikalske venner, dette blir en konsert full av overraskelser. Pro-
grammet er sentrert rundt de 4 norske dansene av Grieg, men det kommer også andre, velkjente innslag. 

Magnus Lange, pianist/organist - freelance
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Servicesidene
Brann/større ulykker   110
Politi   112
Øst politidistrikt Ski   64 99 30 00 
Ambulanse   113
Legevakt    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg     69 36 87 50
Krise og incestsenteret i Follo    64 97 23 00
Follo Taxi    06485
Ås kommune, servicetorget    64 96 20 00
Kirkekontoret    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår, http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook, Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12                                 64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG GAVER

Ås Blomster
Moerveien 6                                      64 94 12 36

Årringene fra Krosser
414 25 767                             post@krosser.no
Unike møbler og unikt interiør

EIENDOMSMEGLERE 
Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk
annonser og plass på servicesidene. 
Kontakt: lj377@kirken.no

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no    64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

IoPT traumeterapi og indre vekst 
Mariken Moxness  486 05 054
www.ioptterapi.no

HÅNDVERKERE

Burummaskin.no 
Fjellsprenging, grunn og terreng, vann og avløp.
Nordby / Hærland tlf. 907 83 620 / 412 26 524

Ås Elektriske
Myrveien 4    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby     64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2    64 94 04 67

TANNLEGER

Odontia Tannlegene Ås,  
tidl. Høyvik og Bihaug   64 94 09 51 
E-post: aas@odontia.no.
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UTLEIE

Stillasutleie
Ring 995 00 606
E-post: eyvindfurrelarsen@gmail.com 

Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt:  
Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
booking@nordbymenighet.no.

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169, e-post: 
g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40
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Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1644 14 77353
Vipps nr.: 657364
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE
Kroer

Døpte
Birk Kitter Halvorsen
Octavian Melhus Østlie

Døde
Torild Synnøve Svaheim

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Eva Ramos Thuen
Nelly Tenden
Noah Herum-Barski
Frida Louise Hjortaas
Amund Hjortaas
Sonja Flenstad Hartmark
Einar Aschjem

Døde
Ingebjørg Tove Stenhaugen
Helga Alice Eriksen
Kari Løvsjø
Kjellfrid Moe
Gulborg Johanne Bjerklund
Bjørn Tveite
Leif Trygve Kvarme
Gerd Lillian Aarsand
Erling Petter Bergvik
Åke Eriksen
Nelly Laurentine Rekkedal
John-Lasse Lindgren

Nordby

Døpte
Theo Kjexrud Nilsen
Samantha Aurdahl Schwabe
Johannes Holten Sneis
Elias Varankian Aas

Viede
Marthe Smeby Fremstad og 

Petter Lund Refsahl
Queen Dhoreen Tambot og 

David Olsen

Døde
Reidun Eline Hovdsveen
Gerd Wilberg
Ulf Bjørn Christiansen
Anne Kolstad
Inger Wetlesen
Ragnhild Ingebjørg Lillian 

Bech

Hjertelig takk for minne-
gavene ved begravelsen/
bisettelsene til:

Ingebjørg Stenhaugen
Leif Trygve Kvarme
Gerd Lillian Aarsand
Nelly Laurentine  
Rekkedal
Lasse Lindgren

Moerhjemmets Venner
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed (permisjon).  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.

Menighetspedagog: Tone Grindal. 
Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Frivillige.  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden vår www.kirken.no/as, og 
Kroer, Nordby og Ås menigheter på 
Facebook og Instagram.

VELKOMMEN TIL KIRKE

20. juli, 6. søndag i treenighetstiden 
Mark. 3, 13–19 Jesus kaller de tolv.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

27. juli, 7. søndag i treenighetstiden 
Mark. 5, 25–34 Hun som rørte ved Jesu 

kappe.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

3. august, 8. søndag i treenighetstiden 
Mark. 12, 28–34 Du skal elske Gud og din 

neste.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

10. august, 9. søndag i treenighetstiden 
Luk. 6, 36–42 Døm ikke.
Kroer kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

17. august, 10. søndag i treenighetstiden 
Mark. 11, 25–26 Far tilgir som dere.
Ås kirke 11.00: Semesterstartsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

8. juni, Pinsedag 
Joh. 14, 23–29 Løfte om Ånd og fred.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.

Fredag 13. juni
Ås arbeidskirke 19.00: Gudstjeneste for 

unge – sommerfest.

Lørdag 14. juni
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste. 

”Dropin” dåp kl. 12.30.

15. juni, Treenighetssøndag 
Luk. 24, 45–48 Tilgivelse for folkeslagene.
Ås arbeidskirke 11.00: Misjonsgudstjeneste,  

- Feiring av Ås arbeidskirke 40 år, 
kirkekaffe med innvielse av platting og 
grilling av pølser.

Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste – 
sommerfest.

Kroer kirke 18.00: Gudstjeneste – 
allsangkveld.

  
22. juni, 2. søndag i treenighetstiden 
Joh. 3, 1–13 Jesus og Nikodemus.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Trampen 12.00: Friluftsgudstjeneste.

29. juni, 3. søndag i treenighetstiden 
Mark. 10, 13–16 Jesus og barna.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

6. juli, 4. søndag i treenighetstiden 
Matt. 9, 35–38 Høsten er stor.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

13. juli,5. søndag i treenighetstiden 
Matt. 18, 12–18 Sau på villspor, bror som 

synder.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste


